[image: Descrição: logom]
ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO MARANHÃO
Gabinete do Deputado Wellington do Curso
Avenida Jerônimo, s/n, Sítio Rangedor – Cohafuma
São Luís - MA – 65.071-750 - Tel. 3269 3240/3429 – dep.wellingtondocurso@al.ma.leg.br
__________________________________________________________________________________________

INDICAÇÃO Nº _____/2023

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 152 do Regimento Interno da Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, solicitamos que a presente indicação seja encaminhada ao Prefeito de Cidelândia, Fernando Teixeira (PP), solicitando que aprecie a possibilidade de REFORÇAR AS MEDIDAS DE COMBATE À COVID-19, DIANTE DO CENÁRIO DE AUMENTO DE CASOS E VARIANTES.
Com a proximidade do final do ano, e as festas de confraternização, faz-se necessário o reforço nas campanhas de prevenção e cuidados de contágio da COVID-19.

Plenário Deputado Nagib Haickel, em 20 de dezembro de 2023.

WELLINGTON DO CURSO
Deputado Estadual

image1.png